

## Sonderpostenliste Parkett

Abnahme als kompletter Posten – Teilmengen nach Absprache

06-2015

	Beschreibung: Holzart - Produkttyp	Stärke [mm]	Breite [mm]	Länge [mm]	Menge [m <sup>2</sup> ]	Einzelpreis	
						brutto [€ /m <sup>2</sup> ]	GP brutto [€ /m <sup>2</sup> ]
AFZ60006	<b>Afzelia-Doussié Stabparkett, natur</b>	22,0	55	400-500	<b>38,00</b>	<b>28,00</b>	<b>1064,00</b>
AFZ60101	<b>Afzelia-Doussié Hochkantlamelle</b>	22,0	8	160	<b>54,00</b>	<b>28,00</b>	<b>1512,00</b>
AFZ70003	<b>Afzelia-Doussié, 2-Schicht Fertigparkett, roh</b>	11,0	70	400-450	<b>29,29</b>	<b>32,00</b>	<b>937,28</b>
AFZ70008	<b>Afzelia-Doussié, 2-Schicht Fertigparkett, roh</b>	11,5	70	490	<b>44,07</b>	<b>39,00</b>	<b>1718,73</b>
AHB50010	<b>Ahorn europ., MoPa, netzverklebt, engl. Verband</b>	8,0	20	160	<b>90,00</b>	<b>23,40</b>	<b>2106,00</b>
AHB50002	<b>Ahorn europ., Massivdiele, select, roh</b>	20,0	120	400-1700	<b>317,00</b>	<b>39,00</b>	<b>12363,00</b>
AHK50001	<b>Ahorn kanad., Massivdiele, select, roh</b>	20,0	126	600-2000	<b>90,00</b>	<b>58,00</b>	<b>5220,00</b>
AHK50002	<b>Ahorn kanad., Massivdiele, select, vorgeschliffen</b>	20,0	126	600-2000	<b>90,00</b>	<b>62,40</b>	<b>5616,00</b>
AHK50003	<b>Ahorn kanad., Massivdiele, markant, roh</b>	20,0	126	600-2000	<b>19,60</b>	<b>49,40</b>	<b>968,24</b>
AHK50004	<b>Ahorn kanad., Massivdiele, markant, vorgeschliffen</b>	20,0	126	600-2000	<b>90,00</b>	<b>55,90</b>	<b>5031,00</b>
AHK70003	<b>Ahorn kanad., 3-S. Landhausdiele, select, roh</b>	14,0	137	1800	<b>9,88</b>	<b>42,00</b>	<b>414,96</b>
AHK70009	<b>Ahorn, kanad., 2-S. Fertigparkett natur-rustikal, roh</b>	12,0	70	490	<b>34,99</b>	<b>41,60</b>	<b>1455,42</b>
BAM70002	<b>Bambus gedämpft, 3-S. Fertigparkett, roh</b>	15,0	92	915	<b>53,34</b>	<b>35,60</b>	<b>1898,90</b>
BIA50103	<b>Birke kanad., Massivdiele, select, roh</b>	20,0	126	600-2100	<b>28,54</b>	<b>54,60</b>	<b>1558,28</b>
BIA50005	<b>Birke kanad., Massivdiele, markant, roh</b>	20,0	126	950-1800	<b>275,00</b>	<b>46,80</b>	<b>12870,00</b>
RBL50003	<b>Birnbaum chilenisch, Massivparkett natur, roh</b>	19,0	82	610-1200	<b>23,20</b>	<b>46,80</b>	<b>1085,76</b>
RBL50002	<b>Birnbaum chilenisch, Massivdiele natur, roh</b>	19,0	133	610-1980	<b>45,00</b>	<b>59,80</b>	<b>2691,00</b>
BUE70101	<b>Buche gedämpft, 3-S. Fertigparkett SB natur, lackiert</b>	14,0	182	2200	<b>14,41</b>	<b>18,90</b>	<b>272,35</b>

CUM50001	Cumaru, Massivdielen, ohne Fase, roh	20,0	122	1,2-2,2m	<b>19,05</b>	<b>39,20</b>	746,76
EI 50011	Eiche, Mosaikparkett natur, netzverklebt, roh	8,0	20	160	<b>90,00</b>	<b>24,90</b>	2241,00
EI 50021	Eiche Industrieparkett, roh	22,0	8	160	<b>90,00</b>	<b>25,20</b>	2268,00
EI 50010	Eiche, 3-S. Fertigparkett SB Sort. markant, versiegelt	13,0	206	2205	<b>122,40</b>	<b>24,90</b>	2926,00
EI 50010	Eiche, 3-S. Fertigparkett LHD, „Mocca“, gebürstet, geölt	13,0	206	2205	<b>51,70</b>	<b>45,70</b>	2645,50
EI 50000	Eiche, Stabparkett natur, roh	22,0	70	500	<b>90,00</b>	<b>33,80</b>	3042,00
EI 50001	Eiche, Stabparkett rustikal, roh	22,0	70	350-450	<b>90,00</b>	<b>29,00</b>	2610,00
ESE50001	Eiche Massivdielen markant, roh	20,0	120	550-1700	<b>31,00</b>	<b>42,80</b>	1326,80
EI 50002	Eiche, Massivdielen natur, vorgeschliffen & gefast	20,0	140	600-2200	<b>90,00</b>	<b>51,80</b>	4662,00
EI 50003	Eiche, Massivdielen natur, roh	20,0	180	600-2200	<b>90,00</b>	<b>54,60</b>	4914,00
EI 50002	Eiche, Massivdielen natur, vorgeschliffen & gefast	20,0	180	600-2200	<b>90,00</b>	<b>60,20</b>	5418,00
ES60101	Esche Lamella-Parkett select	10,0	50	250	<b>12,00</b>	<b>23,80</b>	285,60
ES60112	Esche 2-S. Fertigparkett natur, roh	12,0	70	490	<b>90,00</b>	<b>44,80</b>	4032,00
FLK50002	Feuerlandkirsche Stabparkett markant, roh	15,0	85	610-1220	<b>112,50</b>	<b>30,80</b>	3465,00
FLK50001	Feuerlandkirsche Stabparkett select, roh	<b>19,0</b>	83	610-1220	<b>335,00</b>	<b>35,00</b>	11725,00
FLK50101	Feuerlandkirsche Stabparkett select, roh	<b>15,0</b>	83	610-1220	<b>39,00</b>	<b>26,00</b>	1014,00
FLK50112	Feuerlandkirsche Massivdielen natur, roh	19,0	135	610-1500	<b>92,00</b>	<b>53,20</b>	4894,40
INC70001	Incienco Colorado, 2-S. Fertigparkett natur, roh	12,0	70	490	<b>49,44</b>	<b>45,50</b>	2249,52
IPE 50001	Ipé Massivdielen natur, roh	21,0	112	500-1500	<b>25,00</b>	<b>49,40</b>	1235,00
IPE50007	Ipé Massivdielen natur, roh	21,0	87-137	500-900	<b>11,00</b>	<b>39,00</b>	429,00
IPE50012	Ipé Stabparkett natur, roh	21,0	68	500	<b>44,88</b>	<b>33,80</b>	1516,94
IPE 60001	Ipé Mosaikparkett natur, engl. Verband	8,0	20	160	<b>17,92</b>	<b>33,80</b>	605,70
IPE70010	Ipé 2-S Fertigparkett Maxistab, naturgewachsen, roh	10,0	140	490	<b>24,8</b>	<b>49,40</b>	1225,12
IPE70010	Ipé 2-S Fertigparkett natur vorgeölt	11,5	70	490	<b>33,35</b>	<b>57,40</b>	1914,29
IPE70006	Ipé 2-S Fertigparkett natur, roh	10,0	70	490	<b>64,61</b>	<b>53,20</b>	3437,25

IPE70007	<b>Ipé 2-S Fertigparkett natur, roh</b>	11,5	70	490	<b>37,2</b>	<b>57,00</b>	<b>2120,40</b>
IPE70008	<b>Ipé-Tajibo (boliv.) 2-S Fertigparkett natur, roh</b>	11,5	70	490	<b>65,72</b>	<b>57,00</b>	<b>3746,04</b>
IPE70009	<b>Ipé-Tajibo (boliv.) 2-S Fertigparkett markant, roh</b>	11,5	70	490	<b>28,52</b>	<b>49,30</b>	<b>1406,04</b>
JAT70101	<b>Jatobá 2-S Fertigparkett, lackiert</b>	11,0	65	500	<b>39,00</b>	<b>47,60</b>	<b>1856,40</b>
JAT70102	<b>Jatobá 2-S Fertigparkett, vorgeschliffen, roh</b>	12,0	70+67	490	<b>46,92</b>	<b>44,20</b>	<b>2073,86</b>
JAT70103	<b>Jatobá 2-S Fertigparkett, vorgeschliffen, roh</b>	11,5	70	490	<b>12,40</b>	<b>44,20</b>	<b>548,08</b>
JAT70105	<b>Jatobá 2-S Fertigparkett, vorgeschliffen, roh</b>	12,0	68	490	<b>39,80</b>	<b>44,20</b>	<b>1759,16</b>
KAS50002	<b>Kastanie Massivdiele natur, roh</b>	23,0	100	300-1050	<b>100,00</b>	<b>32,25</b>	<b>3225,00</b>
KAS60001	<b>Kastanie Stabparkett, rustikal</b>	23,0	70	300-1000	<b>110,00</b>	<b>21,00</b>	<b>2310,00</b>
MAC60001	<b>Machiche/karib. Merbau, Mosaikparkett, Parallelv.</b>	8,0	20	160	<b>40,96</b>	<b>32,50</b>	<b>1331,20</b>
MAC70009	<b>Machiche 2-S. Fertigparkett natur, roh</b>	11,5	70	490	<b>33,48</b>	<b>47,60</b>	<b>1593,65</b>
MAC70012	<b>Machiche 2-S. Fertigparkett gestreift, roh</b>	11,5	70	450+490	<b>58,00</b>	<b>42,00</b>	<b>2436,00</b>
MAC70005	<b>Machiche 2-S. Fertigparkett natur, roh</b>	12,0	70	490	<b>123,48</b>	<b>47,60</b>	<b>5877,65</b>
MAC70007	<b>Machiche 2-S. Fertigparkett natur, roh</b>	12,0	70	490	<b>28,81</b>	<b>47,60</b>	<b>1371,45</b>
MER70104	<b>Merbau 2-S. Fertigparkett natur, roh</b>	12,0	70	490	<b>49,39</b>	<b>53,20</b>	<b>2627,65</b>
MOR60001	<b>Morado-Palisander Mosaikparkett natur, engl. Verb.</b>	8,0	20	160	<b>16,00</b>	<b>45,00</b>	<b>720,00</b>
MOR70010	<b>Morado-Palisander 2-S Fertigparkett, natur, roh</b>	11,5	70	490	<b>38,44</b>	<b>63,00</b>	<b>2421,72</b>
MOR70004	<b>Morado-Palisander 2-S Fertigparkett kurz/3.Wahl</b>	12,0	70	350	<b>51,50</b>	<b>39,20</b>	<b>2018,80</b>
MUN60001	<b>Muninga Mosaikparkett gestreift, engl. Verband</b>	8,0	22	160	<b>30,72</b>	<b>27,00</b>	<b>829,44</b>
MUN70001	<b>Muninga 2-S Fertigparkett mix sel./markant, roh</b>	11,5	70	490	<b>20,32</b>	<b>41,60</b>	<b>845,31</b>
MUN70003	<b>Muninga 2-S Fertigparkett markant, geölt</b>	11,5	70	490	<b>53,32</b>	<b>52,50</b>	<b>2799,30</b>
NUA50101	<b>Nussbaum, amerik., Massivdiele, rustikal, roh</b>	21,0	137	480-2200	<b>20,00</b>	<b>70,50</b>	<b>1410,00</b>
NUA60101	<b>Nussbaum, amerik., Breitlamelle, standard</b>	22,0	15	250+160	<b>120,00</b>	<b>44,20</b>	<b>5304,00</b>
NUA60004	<b>Nussbaum, amerik., Breitlamelle, standard</b>	22,0	20	250	<b>174,00</b>	<b>46,80</b>	<b>8143,20</b>

NUA70003	Nußbaum amerik., 2-S. Fertigparkett natur, roh	12,0	70	490	<b>20,60</b>	<b>63,00</b>	1297,80
NUA70005	Nußbaum amerik., 2-S. Fertigparkett natur, roh	11,5	70	490	<b>68,20</b>	<b>63,00</b>	4296,60
NOG60004	Nußbaum, südam., Stabparkett Nut-Nut, natur	22,0	65	300-600	<b>40,00</b>	<b>37,50</b>	1500,00
NOG70005	Nußbaum, südam., 2-S. Fertigparkett natur	12,0	70	490	<b>70,00</b>	<b>53,20</b>	3724,00
NOG70008	Nußbaum, südam., 2-S. Fertigparkett natur	11,0	65	300-500	<b>23,40</b>	<b>47,60</b>	1113,84
NOG70009	Nußbaum, südam., 2-S. Fertigparkett markant	11,0	60	400-500	<b>21,00</b>	<b>42,00</b>	882,00
NOG70010	Nußbaum, südam., 2-S. Fertigparkett 2.Wahl	11,0	65	300-500	<b>16,00</b>	<b>33,60</b>	537,60
OLI60002	Olive Lamella-Parkett superior (1. Wahl)	10,0	50	300	<b>81,00</b>	<b>58,80</b>	4762,80
PAN60001	Panga-Panga, Mosaikparkett, engl. Verband	8,0	22	160	<b>30,72</b>	<b>33,60</b>	1032,19
PAN60003	Panga-Panga, Mosaikparkett, engl. Verband	8,0	22	160	<b>100,00</b>	<b>37,80</b>	3780,00
PER70009	Boliv. Birnbaum, 2-S. Fertigparkett markant, roh	12,0	70	490	<b>32,00</b>	<b>42,00</b>	1344,00
PER70102	Boliv. Birnbaum, 2-S. Fertigparkett flammig, roh	12,0	135	800-1000	<b>85,00</b>	<b>52,50</b>	4462,50
PER70005	Boliv. Birnbaum, 2-S. Fertigparkett natur, roh	14,0	110	800-1200	<b>40,00</b>	<b>52,50</b>	2100,00
PER70006	Boliv. Birnbaum, 2-S. Fertigparkett natur, roh	11,0	90-110	600-1100	<b>39,00</b>	<b>49,00</b>	1911,00
PIP50001	Pitch Pine Massivdiele select- Kernholz, roh	21,0	135	1,8-2,7m	<b>40,00</b>	<b>46,80</b>	1872,00
PIP50002	Pitch Pine Massivdiele hell-sap / select, roh	21,0	185	2100	<b>26,00</b>	<b>43,20</b>	1123,20
PUM70101	Peruan. Birnbaum 2-S. Fertigparkett natur, roh	12,0	70	490	<b>135,00</b>	<b>51,00</b>	6885,00
RBL70001	2-S FP Chilenischer Birnbaum natur, roh	12,0	70	490	<b>18,54</b>	<b>39,00</b>	723,06
SAP60004	MoPa Sal. Padouk natur engl. Verband	8,0	22	160	<b>32,72</b>	<b>28,60</b>	935,79
SAP60005	MoPa Sal. Padouk Markant engl. Verband	8,0	22	160	<b>49,40</b>	<b>20,80</b>	1027,52
SAP50009	Massivdiele Salomon Padouk markant	21,0	123	1350	<b>39,85</b>	<b>57,20</b>	2279,42
SAP60007	Stabparkett Salomon Padouk natur, roh	21,0	73	650-1500	<b>70,00</b>	<b>45,50</b>	3185,00
SAP60012	Stabparkett Salomon Padouk markant, roh	21,0	73	750-900	<b>50,00</b>	<b>32,50</b>	1625,00
SIR50010	Sirari, amerik. Doussié, Hochkantlamelle	21,0	21	250	<b>35,00</b>	<b>29,90</b>	1046,50
SIR70003	Sirari, amerik. Doussié, 2-S. Fertigparkett natur, roh	12,0	70	490	<b>49,44</b>	<b>47,60</b>	2353,34

SIR70005	<b>Sirari, amerik. Doussié, 2-S. Fertigparkett natur, roh</b>	12,0	68	487	<b>9,95</b>	<b>42,00</b>	<b>417,90</b>
SUC70003	<b>Sucupira, 2-S. Fertigparkett, natur, roh</b>	10,0	67	480	<b>21,93</b>	<b>46,80</b>	<b>1026,32</b>
SUC70102	<b>Sucupira, 2-S. Fertigparkett, markant, roh</b>	12,0	70	350+490	<b>40,00</b>	<b>30,80</b>	<b>1232,00</b>
TEP60002	<b>Teak Mosaikparkett, natur, engl. Verband</b>	8,0	22	160	<b>17,28</b>	<b>37,80</b>	<b>653,18</b>
TEP60001	<b>Teak Mosaikparkett, gestreift, engl. Verband</b>	8,0	22	160	<b>61,44</b>	<b>30,80</b>	<b>1892,35</b>
TEP60002	<b>Teak Mosaikparkett, gestreift, engl. Verband</b>	8,0	22	160	<b>100,00</b>	<b>32,90</b>	<b>3290,00</b>
TEP70012	<b>Teak 2-S. Fertigparkett, natur &amp; B-Sortierung , roh</b>	12,0	70	350+490	<b>5,50</b>	<b>45,50</b>	<b>250,25</b>
TEP70002	<b>Teak Plantage 2-S. Fertigparkett, natur, roh</b>	12,0	145	900+1000	<b>58,00</b>	<b>72,00</b>	<b>4176,00</b>
WEN60001	<b>Wengé Mosaikparkett natur, Würfelformat</b>	8,0	20	160	<b>7,00</b>	<b>36,00</b>	<b>252,00</b>
WEN60101	<b>Wengé Lamella-Parkett natur</b>	10,0	60	250	<b>23,00</b>	<b>39,00</b>	<b>897,00</b>
WEN70001	<b>Wengé 2-S Fertigparkett natur, roh</b>	12,0	70	490	<b>18,00</b>	<b>67,50</b>	<b>1215,00</b>
WEN70003	<b>Wengé 2-S Fertigparkett natur, roh</b>	11,0	65	500+580	<b>55,00</b>	<b>60,00</b>	<b>3300,00</b>

<b>SP</b>	<b>Stabparkett zum Nageln, Schrauben oder zur vollflächigen Verklebung, bauseitiges schleifen &amp; ölen/lackieren erforderlich</b>
<b>LAM</b>	<b>Lamellaparkett ohne Nut &amp; Feder zu vollflächigen Verklebung, bauseitiges schleifen &amp; ölen/lackieren erforderlich</b>
<b>HKL</b>	<b>Hochkantlamelle = Industriparkett, wie Lamella-Parkett</b>
<b>MoPa</b>	<b>Mosaikparkett, wie Lamella-Parkett</b>
<b>MD</b>	<b>Massivdiele zum Nageln/ Schrauben oder zur vollflächigen Verklebung, bauseitiges schleifen &amp; ölen/lackieren erforderlich</b>
<b>2-S FP</b>	<b>Fertigparkett, 2-schichtiger Aufbau, vorgeschliffen, bauseitiger Feinschliff erforderlich</b>
<b>3-S FP</b>	<b>Fertigparkett, 3-schichtiger Aufbau, endbehandelt, lieferbar als SB oder LHD</b>
<b>SB</b>	<b>Fertigparkett in der Optik eines Schiffsbodens, i.d.R. 3 Blatt nebeneinander</b>
<b>LHD</b>	<b>Fertigparkett in der Optik einer Landhausdiele, 1-Blatt</b>
<b>N&amp;F</b>	<b>Nut und Feder umlaufend, hiervon 2 Seiten mit angehobelter Feder und 2 Seiten mit Nut</b>
<b>N/N</b>	<b>Nut / Nut umlaufend, erfordert das Einsetzen von losen Federn, die mitgeliefert werden</b>